
 
 

 【重 要】  畜産農家の皆さまへ 
 

 

 

  

いばらき広域農業共済組合 家畜診療所は、産業動物獣医師が不足しているなか獣医療

サービスの提供を安定的に行い、畜産農家の経営安定を資するよう尽力してまいりました

が、現状の診療体制を維持することが難しい状況となっております。 

また、国が推進する「働き方改革」に沿って、獣医師の長時間労働も見直していかなけ

ればなりません。当診療所を利用される畜産農家の方々には、ご迷惑をかけることになり

誠に申し訳ございませんが、令和 6年 4月 1日より当面の間、下記の対応をとらせていた

だきたいと存じますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 診療依頼等の電話受付は、平日と土曜日・祝日の 

午前 8 時 30 分～午前 9 時 30 分まで 
の時間帯とさせていただきます。 

＊時間指定は午前・午後のみとさせていただきます。 

 

２． 日曜日は緊急診療のみとさせていただきます。 

電話受付は 午前 8 時 30 分～午後 4 時 00 分まで 

とさせていただきます。 

 

 

 

家畜診療についてのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いばらき広域農業共済組合  家畜診療所 
住   所 ： 小美玉市柴高 774-2 

電話番号 ：０２９９‐４８‐００４２ 

Ｆ Ａ Ｘ ：０２９９‐４８‐０９４４ 
 

 

 

令和６年３月 


